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Lokalita v Mladé Boleslavi, Třída T.G.Masaryka, nám umožňuje jedinečný výhled
na park Štěpánka a navazuje na historickou obchodní část města. V současné
době je tato lokalita zanedbána a tvoří ji výstavba ze 70.let 20.století. Ve
svém projektu reaguji na nedostatek bytů v Mladé Boleslavi a navrhuji bytové
domy na místě současných ubytoven, a zároveň zakončuji nevyřešený konec
lomeného domu v ulici. Součástí projektu je i veřejný prostor, který nám zpros-
tředkovává intenzivnější využití této lokality.

An area in Mladá Boleslav, the T.G.Masaryk Avenue, offers a unique view of
the Štěpánka Park while concuring historical commercial district of the town.
Nowadays, this area is neglected, consisting of development from 1970s. In my
project, I respond to the deficiency of housing in Mladá Boleslav by designing
apartment buildings in place of the current lodgings and completing unfinished
section of a corner house in the avenue. Design of the public space, which pro-
vides more intensive utilization of the area is also part of this project.
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Axonometrie Třída T.G.Masaryka

Situace T.G.Masaryka
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Nad Štěpánkou - Bytový dům a B
Místo stavby: Třída T.G.Masaryka, Mladá Boleslav
Datum zpracování: únor-květen 2019 (LS akad.rok 2018/2019)
Vlastník pozemku: soukromá osoba
Stupeň projektové dokumentace: dokumentace ke stavebnímu povolení
Charakteristika stavby: novostavba bytového domu
Účel stavby: bydlení, obchody
Zadavatel: Fakulta architektury ČVUT v Praze
Atelier: Ateliér Mádr

A.1.2 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Eliška Nakládalová

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

S01 BYTOVÝ DŮM A 3NP
S02 BYTOVÝ DŮM B 5NP
S03 VEŘEJNÉ WC 1PP
S04 BYTOVÝ DŮM 3NP
S05 BYTOVÝ DŮM 3NP
S06 BYTOVÝ DŮM 3NP
S07 SCHODIŠTĚ
S08 VEŘEJNÝ PROSTOR
S09 SCHODIŠTĚ
S10 SCHODIŠTĚ
S11 SCHODIŠTĚ
S12 DEMOLICE BYTOVÝ DŮM 2NP
S13 DEMOLICE ADMINISTRATIVNÍ DŮM 1NP
S14 DEMOLICE VEŘEJNÉ WC 1PP
S15 DEMOLICE BYTOVÝ DŮM 2NP
S16 DEMOLICE BYTOVÝ DŮM 2NP
S17 DEMOLICE BYTOVÝ DŮM 2NP
S18 DEMOLICE SCHODIŠTĚ
S19 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY
S20 ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Průzkumy: V blízkosti pozemku byla dohledáná geologická sonda se složením podloží. Další prů-
zkumy pro bakalářskou práci nebyly vykonány.
Výchozí podklady: Katastrální mapa
Digitální mapa Mladé Boleslavi - polohopis
Výškové zaměření
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B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.1.1 Popis území stavby - objekt A

Parcela č.3602 o ploše 1053m2 se nachází v Mladé Boleslavi na ulici Třída T.G.Masaryka. Parcela
je součástí městské zástavby.
Navrhovaná budova je součástí urbanistického řešení 4 objektů v jedné línii, které by mělo přispět
k efektivnějšímu využívání oblasti.
Pozemek je rovinný s převýšením ze severní strany pozemku. Objekt lemuje z jižní a severní stra-
ny ulice Třída T.G.Masaryka odkud jsou zároveň hlavní vstupy do objektu.
Z dohledání geologické sondy v blízkosti pozemku bylo zjištěno složení půdy. Skladba podloží je
následující: navážka, hlína písčitá, prach jílovitý, písek středozrnný, slínovec. Další podrobné prů-
zkumy nebyly v rámci bakalářské práce prováděny.
Území nespadá do ochranného pásma ani záplavového území.

B.1.2 Popis území stavby - objekt B

Parcela č.2628/1 o ploše 290m2 se nachází v Mladé Boleslavi na ulici Třída T.G.Masaryka a ulicí
Viničná. Parcela je součástí městské zástavby.
Navrhovaná budova je součástí urbanistického řešení, již zakončuje zalomený stávající objekt,
které by mělo přispět k efektivnějšímu využití oblasti.
Pozemek je rovinný na úpatí svahu. Ze severní strany je ulice Třída T.G.Masaryka, kde nalezneme i
vstupy do objektu, a z jižní strany je lemován ulicí Viničná pod svažitým terénem.
Z dohledání geologické sondy v blízkosti pozemku bylo zjištěno složení půdy. Skladba podloží je
následující: navážka, hlína písčitá, prach jílovitý, písek středozrnný, slínovec. Další podrobné prů-
zkumy nebyly v rámci bakalářské práce prováděny.
Území nespadá do ochranného pásma ani záplavového území.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 Objekt A
B.2.1.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

Novostavba bytového domu se nachází na místě objektu ze 70.let 20.století, který sloužil jako
ubytovna a obchody.
Bytový dům A: jedná se o objekt se 3 nadzemními podlažími. V 1NP se nachází obchodní/komerč-
ní plochy a technické zařízení budovy a v 2NP mezonetové byty. Terénní podmínky nám umožňují
zřídit každý byt jako samostatnou jednotku s vlastním vstupem a garáží ve 2NP z úrovně terénu.
Kapacita: byty (44 osob), obchody (225 osob)
Zastavěná plocha: 993m2

Objekt je vytápěn pomocí veřejné výměnikové stanice. Nucené větrání objektů zajišťuje v 1NP
vzduchotechnická jednotka, v bytech je přirozené větrání. Je navržen centrální, rovnotlaký systém.
Splašková kanalizace je svedena do vnější veřejné kanalizace a dešťová voda je svedena do aku-
mulační nádrže. Veškerá dešťová voda je likvidována v objektu. Průměrná denní potřeba vody v
objektu je 5150l/den. Objekt je napojen na veřejnou síť elektřiny.

B.2.1 Objekt B
B.2.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

Novostavba bytového domu se nachází na místě jednopodlažní administrativní budovy. Objekt se
napojuje, a zároveň zakončuje stávající zástavbu.
Bytový dům B: jedná se o 5 podlažní budovu. V 1NP se nachází kavárna a technické zařízení bu-
dovy. V ostatních podlažích byty 2+kk, celkově 12 bytů v objektu.
Kapacita: byty (24osob) kavárna (83osob)
Zastavěná plocha: 254 m2

Objekt je vytápěn pomocí veřejné výměnikové stanice. Nucené větrání objektů zajišťuje v 1NP vzdu-
chotechnická jednotka, v bytech je přirozené větrání. Je navržen centrální, rovnotlaký systém. Splaš-
ková kanalizace je svedena do vnější veřejné kanalizace, dešťová voda je svedena do akumulační
nádrže. Veškerá dešťová voda je likvidována v objektu. Objekt je napojen na veřejnou síť elektřiny.

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení
B.2.2.1 Objekt A

Novostavba bytového domu se nachází na místě objektu ze 70.let 20.století, který sloužil jako uby-
tovna a obchody. Prvotním plánem nového objektu bylo zachovat spodní čast stavby (1NP) a na to
postavit novou nástavbu. Po technickém posouzení bylo rozhodnuto celou stavbu zbourat a na-
hradit ji novou. Původní objekt, vzhledem k době, kdy vznikl, doprovází mnoho problému, a tak se
tento krok prokázal zcela neekonomický.
Objekt A je jeden ze čtyř objektů nově vzniklých na ulici Třída T.G.Masaryka. Rozměrově se od pů-
vodního objektu liší jen nepatrně a došlo k navýšení o jedno podlaží. Původní poloha předešlých
objektů byla zachována. Celkově vytváří línii lineárních domů, kde z jižní strany objektu nalezneme
jednotlivé vstupy do obchodů a komerčních ploch a ze severní strany vstupy do bytů. V rámci baka-
lářské práce se zaobírám jen jedním z nich.

[…]

v maximální délce ramena je 1t. Jeřáb je založen na terénu a plocha základny je 3x3m.
Pro návrh je využita délka 24,6m s únosností 2,5t.

PŘEPRAVOVANÝ PRVEK HMOTNOST [t] MAX.VZDÁLENOST
betonářský koš 0,75m3 1,5 24

bednění 0,125 24

4. NÁVRH VÝROBNÍCH, MONTÁŽNÍCH A SKLADOVACÍCH PLOCH

Bednění PERI TRIO

Bednění pro stropní desku: 40 m2, 16 ks hromádek
Počet stojen 70 ks, 3ks hromádek
Bednění pro stěny: cca 700 m2, 23ks hromádek

5. NÁVRH A ZAJIŠTĚNÍ STAVEBNÍ JÁMY

Objekt nemá žádné podzemní podlaží. Základová spára objektu je v hloubce -1,200 m (±0,000 =
235 m.n.m). Stavební jáma bude vytěžena 100mm pod úroveň desky, aby bylo možno vytvořit
podkladní betonovou vrstvu. Stavební jáma bude zajištěna mikrozáporovým pažením (mezipros-
tor 0,5m) . Na východní straně podél stávajícího objektu hotelu Bičík bude jáma zajištěna trysko-
vou injektáží.
Drenáž ve stavební jámě bude sloužit pouze k odvedení dešťové vody. Hladina podzemní vody
nebyla zaznamenána. Vytěžená zemina bude ze staveniště odvezena nákladními vozy na skládku,
aby se omezila prašnost.

6. TRVALÉ ZÁBORY STAVENIŠTĚ

Rozloha pozemku stavebníka je 290m2. V ulici Třída T.G.Masaryka dojde k částečnému záboru
chodníku. Staveniště je po celém obvodu oploceno 2m vysokým plotem. Přístup specializovaných
dopravních prostředků pro dovoz materiálu na pozemek bude zabezpečený z ulice Třída T.G.
Masaryka ze severní strany pozemku, kde bude také skladovaný i materiál.

7. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Ochrana ovzduší

Během výstavby jsou použity jen dopravní prostředky splňující vyhlášku a předpisy na výfukové
škodlivé plyny, které nebudou nadměrně znečišťovat ovzduší v okolí stavby. Pro výběr strojů jsou
omezeny stroje se spalovacími motory. Na stavbě je nutné co nejvíc zabránit prašnosti, v případě
prašnosti budou prašné materiály a plochy kropené vodou.

Ochrana půdy, ochrana spodních a povrchových vod, ochrana kanalizace

Zajištěná prevence možnosti vsakování nežádoucích látek do půdy, a tak následné kontamina-
ci podzemních vod. Čištění vozidel opouštějící staveniště a čištění bednění bude probíhat jen
na určitém místě. Plocha pro čištění bude odvezena a znečištěná voda bude před odvodem do
kanalizační sítě filtrovaná. Všechny škodlivé a vodu znečišťující látky budou odvodněny do jímky a
následně odvezeny na požadované místo.

Ochrana zeleně na staveništi

Staveniště se nenachází v žádném speciálním ochranném pásmu. Na stavebním pozemku se
nenachází žádné vzrostlé stromy ani keře, na které by bylo nutné uplatňovat ochranu.

Ochrana před hlukem a vibracemi

Ochrana před hlukem a vibracemi je řešena především jejím předcházením. Nadměrná hlučnost
je eliminována používáním strojů vyhovující akustickému výkonu. Stroje budou v provozu jen po
dobu potřebnou, a to v době mimo nočního klidu od 6:00 – 22:00 hod.

Ochrana pozemních komunikací

Dočasné stání pro automixy a nákladní auta je vyřešeno pomoci zálivu. Ostatní vozidla musí být
před výjezdem ze staveniště mechanicky očištěna na místě určené k očištění.

řída T.G.Masaryka

řída T.G.Masaryka

ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ 1:200 E 1.2.1
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NOVÉ POZEMNÍ STAVBY

NOVÉ POZEMNÍ NEŘ ŠENÉ STAVBY

HRANICE POZEMKU STAVEBNÍKA

OPLOCENÍ STAVENIŠ Ě

ČNÍ PROSTOR JEŘÁBU

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

Š Š MÍCHAČ

ČÁST E.2
EXTERIER

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ
FAKULTA ARCHITEKTURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NAD ŠTĚPÁNKOU - MLADÁ BOLESLAV
ELIŠKA NAKLÁDALOVÁ

±0,000

±0,000

EXTERIÉR 1:200 E.2.1

ČVUT, FAKULTA ARCHITEKTURY

PŮDORYS - VEŘEJNÝ PROSTOR

±0,000

Š Ě
Ň Z VIBROLISOVANÉHO BETONU

CEMENTOVÁ MALTA

BETONOVÁ VÝPLŇ

NOSNÁ KCE - Ž ŽENA KARI SÍTÍ

Š Ě Ť ĚNÝ NÁSYP

ROSTLÝ TERÉN

KAMENNÁ DLAŽ

Š ĚRKOVÉ LOŽ

ĚNÝ NÁSYP

ROSTLÝ TERÉN

SKLADBA CHODNÍKU

EXTERIÉR 1:100

ŘEZ SCHODIŠTĚM

ĚRNÁ ZEĎ
KAMENNÁŇ Z VIBROLISOVANÉHO BETONU

DETAIL NÁROŽÍ 1:20

ŽB PRVEK S OCELOVOU VÝZTUŽÍ

SMRKOVÉ HRANOLY 50x100 mm

TRIBUNOVÉ PRVKY