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Autorka si pro svojí studii vybrala ikonické mladoboleslavské místo Nad Štěpánkou a
po té, co mě okouzlila svou prostorovou představivostí a zvláštní lehkostí svých
dispozic jsem svolil k pokračování její práce na obtížné lokalitě s výhledem na
historické centrum. Součástí studie se tak musel logicky stát i možný a vhodný
stavební program. Těžký úkol sám o sobě, přijatelný program byl nalezen a
analyzován v souladu s potřebami města. Součástí práce se stal i uliční profil
bulvaru, výhledová plošina s tribunovými prvky na hraně terénního zlomu a nová pěší
trasa k úpatí kopce.
Rozsáhlá úloha je pak k bakalářské práci zadána jako tři objekty tohoto celku. Prvním
objektem je bytový dům A na pravé straně bulváru, druhý objekt zakončuje špicí
levou stranu bulváru před výhledem a třetím objektem zpracovaným v bakalářce je
veřejný prostor vyhlídkového prahu s tribunovými prvky.
Eliška tuto v poměrech našeho atelieru rozsáhlejší úlohu s přehledem zvládla. Oba
domy zpracovala přehledně ve všech částech projektu. V průběhu práce na
bakalářce ještě doladila některá neuralgická místa dispozice objektu B ku prospěchu
provozu a čitelnosti dispozic domu samotného. Srozumitelné detaily rovněž
vypovídají o autorčině přístupu a snaze o vyřešení zásadních problémů projektu a je
zjevné, že už má nyní jasnou představu o rozsahu a souvislostech projektu ke
stavebnímu řízení, protože si tím teď prošla a troufám si tvrdit, že už ví a že toto
poznání využije v dalším rozvoji svých projektových představ a nadání k profesi
architektky. A věřím, že až postaví svůj první dům a zafunguje jí zpětná vazba mezi
prvotní ideou a realizací, že se z toho poznání dále poučí a její nezpochybnitelné
předpoklady pro tuto profesí se ještě dále rozvinou.
Nedílnou součástí projektu v tomto stupni dokumentace jsou i texty, skladby podlah a
tabulky, které jsou v této bakalářské práci zpracovány přehledně a na všechny
požadované údaje autorka v přiměřeném rozsahu reaguje a to je pro mě nesmírně
cenný poznatek. Výhrady si opět nemohu odpustit u koordinační situace, kde chybí
velké množství informací, které zde mají být uvedeny, jako jsou vzdálenosti od hranic
pozemku, čísla pozemků, délky přípojek, hranice ochranných pásem, požárně
nebezpečný prostor, zpevněné plochy atd. Ach jo, něco s tím v Atelieru uděláme.
Vítám situaci širších vztahů, která přehledně informuje o pozici objektů ve městě.
Další drobné nedostatky práce vidím v zobrazení fasád, kde bych rád našel
materiálové a barevné řešení. Umístění skladeb konstrukcí a tabulek před výkresy
není obvyklé a projektu to neprospívá. Rovněž zakreslení předprostoru objektu do
půdorysu, ke kterému patří by výrazně přispělo k čitelnosti dokumentace, detailnější
řez 1 :50 odhaluje některé nedostatky schodiště a zřejmě i podchodu.
Vnitřní rozvody inženýrských sítí jsou navrženy v principech domů, jsou přehledně
uspořádané a správně trasované. Konstrukční systém je přehledný a logický.
Exterier veřejného prostoru vyhlídkové plošiny je třetím objektem, zadán byl místo
interierového prvku, protože je rozhodně charakteristickým a určujícím prostorem této
úlohy. Navržena je jen základní technická, prostorová a materiálová představa, ale z
přiložených vizualizací je cítit zamýšlenou atmosféru tohoto veřejného prostoru a
můžeme jen litovat, že žádný ze záběrů není na ten očekávaný exkluzivní výhled,
což by zamýšlenou atmosféru ještě podpořilo. Jsem přesvědčen, že by technickou a

materiálou stránku výhledového prahu autorka v následujících stupních projektové
dokumentace přivedla k dokonalosti.
Eliška Nakládalová náročný úkol i přes uvedené nedostatky rozhodně zvládla. Její
práce dokazuje, že je schopna efektivně pracovat a správně reagovat na podněty
konzultantů, že pracuje samostatně. Její bakalářská práce má svojí vysokou kvalitu a
rozhodně ji doporučuji k přijetí.
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